
Министерство образования и науки Самарской области     

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Героя Социалистического труда Б.П.Бещева 

городского округа Октябрьск Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 
г. Октябрьск, ул. Гая, 39                                                                                                                                             тел. 2-10-01                                                                                                         

 

                                                             П  р  и  к  а  з   

  

«02»  сентября  2024 г.                                                                                                            № 405-ОД 

 

«О создании службы школьной медиации» 

 

      В связи с началом нового 2024-2025 учебного года,  для формирования 

благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды) для полноценного 

развития и социализации детей и подростков, в том числе при возникновении трудных 

жизненных ситуаций, включая вступление их в конфликт с законом 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать в 2024-2025 учебном году в ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск службу школьной 

медиации (примирения). 

 

2. Утвердить следующий состав службы школьной медиации из числа работников: 

Руководитель службы школьной медиации: 

- Зяблова Г.С., педагог-психолог; 

Члены службы школьной медиации: 

- Ткачишина О.Б., педагог-психолог; 

- Салькова Л.Ю., учитель русского языка и литературы; 

- Акулова Т.В., учитель английского языка 

 

3. Ввести в состав службы школьной медиации (по согласованию): 

- Николаев Кирилл, обучающийся 8-Б класса; 

 -Обложно Анастасия, обучающаяся 9-А класса; 

- Гапетченко Дарья, обучающаяся 9-А класса; 

- Зубарева Варвара, обучающаяся 10 класса 

 

4. Родители школьной службы медиации (по согласованию): 

-  Воробьева Е.С., Шарапова Е.К. 

 

5. Назначить куратором службы педагога-психолога Зяблову Г.С. 

 

6. Службе школьной медиации создать план совместной работы с Советом по 

профилактике. 

 

7. Заседания службы школьной медиации проводить единовременно с заседаниями Совета 

по профилактике, с оформлением протоколов заседаний. 

 

8. Наиболее сложные случаи конфликтов выносить за пределы Совета по профилактике и 

проводить полноценную медиацию. 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск                                Е.В. Шальнова 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Е.С. Акулова Т.В.              _________________ «___» сентября 2024г. 

 

Л.Ю. Салькова       _________________ «___» сентября 2024г. 

 

Г.С. Зяблова           _________________ «___» сентября 2024г. 

 

О.Б. Ткачишина    _________________ «___» сентября 2024г. 

 
 

 

 
C=RU, O=ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск,  

                                                  CN=Шальнова Елена  Владимировна,      

E=school8_okt@s amara.edu.ru 

00 81 f8 22 c8 9f 41 cc e5 

2024.09.04 13:49: 03+04'00' 


